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a
DELIKATERIE

RESTAURANT L7/ CURSALON

Gelber Muskateller DAC
Weingut Krispel, Straden, Vulkanland

Riesling DAC
Weingut Miller, Kléch, Vulkanland

WeiBburgunder DAC Ortswein ,St. Anna" Delikaterie
Weinhof Scharl, St. Anna am Aigen, Vulkanland

Sauvignon Blanc DAC Ortswein ,Gleichenberg"
Naturweingut Hutter, Feldbach, Vulkanland

Grauburgunder DAC
Weingut Krispel, Straden, Vulkanland

Gewdlrztraminer DAC Ortswein ,Kl6ch™ halbtrocken
Weingut Miller, Kléch, Vulkanland

Muscaris vegan
Weingut Kobatl, Tieschen, Vulkanland

Chardonnay Langhe DOC
Azienda Agricola La Morandina, Piemont, Italien

Chardonnay DAC ,Ried Eisenberg"
Weingut Bernhard Frauwallner, Gnas, Vulkanland

Urbanius Rosé (Direkttrager)
Weinhof Scharl, St. Anna am Aigen, Vulkanland

Zweigelt
Weinschloss Thaller, Maierhofbergen, Vulkanland

Cuvée Tetuna Reserve (BF | ZW | CS)
Weingut Goldenits, Tadten, Neusiedlersee

Blaufrankisch Kalk & Schiefer
Weingut Nittnaus, Gols, Neusiedlersee

Zweigelt ,Olivin®
Weingut Winkler-Hermaden, Kapfenstein, Vulkanland

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

1/8 It
€4,70

€ 4,00

€4,70

€5,40

€5,40

€5,40

€4,70

€4,70

€ 6,60

1/8 It
€ 3,50

1/8 It

€4,70

€6,40

€5,40

€7,70
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0,10 It

2020 Eruption Brut Reserve (CH|WB | PN) € 8,10

Eruption Winzer, Vulkanland
NV Urbanius Frizzante (Direkttrager) € 4,60

Weinhof Scharl, St. Anna am Aigen, Vulkanland
NV Infinitum Frizzante (WB | GM) € 4,70

Weingut Gollenz, Tieschen, Vulkanland

0,25 It

Sommerspritzer (Welschriesling, Soda, Eis, Zitrone) 3,10
WeiBer Spritzer (Welschriesling, Soda) 3,20
Edelspritzer (Gelber Muskateller, Soda) 4,90
Holunderspritzer (Welschriesling, Soda, Holundersirup) 3,60
Spritzer mit Geschmack (Maracuja, Cassis, Pfirsich oder Lavendel) 3,90
Hugo (Frizzante, Soda, Holundersirup, Limette, Minze) 5,90
Hugo alkoholfrei (Soda, Holundersirup, Limette, Minze) 3,90
Aperol Spritz (Welschriesling, Soda, Aperol, Orange) 5,50
Aperol Veneziano (Frizzante, Soda, Aperol, Olive) 6,50
Lillet Berry (Lillet, Schweppes Wild Berry Tonic, Soda, Beeren) 6,50
Verjus Sprizz (Hutter Verjus, Krispel Wermut, Soda, Holundersirup) 6,50
Verjus Sprizz alkoholfrei (Hutter Verjus, Soda, Holundersirup) 4,50
Amante Wermut - Tonic (Wermut, Tonic, Soda, Zitrone) 6,70
Campari Orange 5,50
Campari Soda 4,90
Alfred Wermut, semi dry 4 cl 4,70
Fiesta Muskateller Wermut, Lisa Bauer, semi dry 4 cl 5,50
Amante WeiBburgunder Wermut, Lisa Bauer, dry 4 cl 5,50

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
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Lava Brau West, Bio Pilsner 0,20 |
Lava Brau West, Bio Pilsner 0,40 |

Steirer Gold Marzen 0,20 |
Steirer Gold Marzen 0,33 |
Steirer Gold Méarzen 0,50 |

Radler, Marzen Bier mit Almdudler / Soda 0,20 |
Radler, Marzen Bier mit Almdudler / Soda 0,33 |
Radler, Mérzen Bier mit Almdudler / Soda 0,50 |

Puntigamer Bier, 0,33 |
Murauer Weissbier, 0,50 |

Murauer alkoholfreies Bier, 0,33 |

Steirerquell, prickelnd oder still 0,33 |
Steirerquell, prickelnd oder still 0,75 |

Steirerquell, mit Zitrone 0,33 |
Leitungswasser 0,50 |

Sodawasser 0,125 |
Sodawasser 0,25 |
Sodawasser 0,50 |
mit frischer Zitrone

Holunderblitensaft, g’spritzt, 0,25 |
Holunderblitensaft, g’spritzt, 0,50 |

Lavendelblitensaft, g’spritzt, 0,25 |
Lavendelblitensaft, g'spritzt, 0,50 |

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

3,90
4,90

3,30
3,90
4,90

3,30
3,90
4,90

3,90
4,90

3,90

2,70
4,50

3,30
1,00

1,00
1,90
2,50
0,70

2,50
3,20

2,50
3,20
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Coca Cola 0,33 | / Coca Cola Light 0,33 |
Fanta 0,33 |

Murelli Cola Orange 0,33 |

Almdudler 0,35 |

Bitter Lemon, Thomas Henry, 0,25 |
Ginger Ale, Thomas Henry, 0,25 |

Dry Tonic, Schweppes, 0,25 |

Tonic Water, Thomas Henry, 0,20 |
Fentimans Premium Indian Tonic, 0,20 |
Mediterranean Tonic, Fever Tree, 0,20 |
Indian Tonic, Fever Tree Premium, 0,20 |

Red Bull, 0,25 |

Zitronenthymian Eistee auf Apfelbasis, 0,33 |
Makava Bio Eistee, 0,33 |
Hausgemachter Eistee, 0,50 |

Der Obsthof Weiss steht flr Vielfalt und traditionelle Qualitat seit 1962!
Wolfgang und Sabine Weiss produzieren reinste Naturprodukte und stehen flr

naturbelassene Produktqualitat und innovative Ideen.

Apfelsaft pur
Apfelsaft g’spritzt

Apfel-Karottensaft pur
Apfel-Karottensaft g’spritzt

Birnennektar pur
Birnennektar g’spritzt

Traubensaft Zweigelt Rosé pur
Traubensaft Zweigelt Rosé g’spritzt

Johannisbeernektar pur
Johannisbeernektar g’spritzt

Marillennektar pur
Marillennektar g’spritzt

Erdbeernektar pur
Erdbeernektar g’spritzt

Kiwibeerennektar pur
Kiwibeerennektar g’spritzt

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

0,251

2,70
2,50

2,70
2,50

3,10
2,60

3,10
2,60

3,10
2,60

3,90
3,30

3,90
3,30

3,90
3,60

3,10
3,10
3,10
3,10

4,30
4,30

3,50
4,30
4,50
4,50
4,50

4,60

3,90
4,20
4,50

0,50l

4,80
4,00

4,80
4,00

5,40
4,30

5,40
4,30

5,40
4,30

6,90
5,40

6,90
5,40

6,90
5,40
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Kleiner Schwarzer
GroBer Schwarzer

Kleiner Brauner
GroBer Brauner

Verlangerter
Melange, Verlangerter mit Milch und Milchschaum

Cappuccino, Espresso mit Milch und Milchschaum
Cappuccino, Espresso mit Milch und Schlagobers

Latte Macchiato, Espresso mit Milch und Milchschaum, im Glas serviert

Caotina Trinkschokolade ohne Schlagobers
Caotina Trinkschokolade mit Schlagobers

English Breakfast Leaves
Earl Grey

Green Jasmine
Frichtetee
Pfefferminztee
Kamillentee

Krautertee

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

2,80
4,30

2,90
4,40

2,90
3,60

3,60
4,20

4,20

3,20
4,20

3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
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Ruediger I, Bourbon-Blend | 5 Getreidesorten

Alois I, Roggenwhiskey | 12 Monate in alte Zwetschkenfésser
100% Barley, Gersten Single Malt | Oloroso Sherry Fésser
100% Wheat, Weizen Single Malt | Sherry Fésser

Essenz
Malz - Hopfen | Bierbrand

Woazky, Bio
Mais - Gerstenmalz | Eichenfass

Brisky, Bio
Single Malt - Gerstenmalz | Eichenfass

Smokie
Single Malt - Gerstenmalz | Torf | Eichenfass

Genesis, Bio
Single Malt - Gerstenmalz | Maulbeerfass

Chivas Regal 12y

Glenfiddich 12y

Glenfiddich 15y

Clonakilty Single Batch Irish Whiskey
Lagavulin 8y

Lagavulin 16y

Absolut, Vodka

Russian Standard, Vodka
Grey Goose, Vodka
Hennessy VS, Coghac
Remy Martin XO, Cognac

Tequila Toro Reposado

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

3,80
4,50
5,50
5,80

6,50

6,50

6,50

7,00

8,50

8,40
10,00
12,00
12,50
16,00
19,00

3,50
3,50
4,70
5,70
19,00
3,50
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Ron Johan White
fruchtig | intensive Rumaromen

Ron Johan Dark
weicher karamelliger Geschmack | Cremig am Gaumen

Ron Johan Old Plum
fruchtig milder Geschmack | Zwetschkenaromatik | mild - weich

Ron Johan Strong
intensive wuchtiger Geschmack | wirzig | langer Abgang

2022 Tres Hombres 8y Old Bajan, Barbados
Palo Cortado, Ruby Port, PX, Moscatel Fasser finish

2021 Tres Hombres 15y, La Palma
Bourbon Fésser | Portwein, Rotwein, Muskateller Fasser finish

2022 Tres Hombres 18y Premium, Republica Dominicana

Moscatel, Port, Pao Cortado, Armagnac, Pineau des Charantes Fasser finish

Havana Club 7y, Cuba
Diplomatico Reserva Exclusiva 12y, Venezuela
Plantation XO, Barbados

Ron Zacapa Centenario 23y, Guatemala

Aeijst alkoholfrei, Wolfgang Thomann, Steiermark
BGin, Wolfgang Thomann, Steiermark

Gin+, Krauss, Steiermark

Hands on Gin, Golles, Steiermark

Blue Gin, Reisetbauer, Oberosterreich

Aeijst, Wolfgang Thomann, Steiermark

Farthofer Organic Gin, Niederdsterreich

De Vin Red Corazon, Lisa Bauer, Steiermark

De Vin Senora Eva, Lisa Bauer, Steiermark
Beerenkrafte, Steiermark

Van den Berg, Steiermark

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

4,40

4,70

5,20

5,70

6,50

6,50

8,00

4,50
5,80
6,20
6,90

4,00
4,00
4,00
4,20
4,50
4,50
4,50
4,50
4,80
5,00
5,00
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Beefeater, England
Gordon’s, England
Beefeater 24, England
Bombay Sapphire, England
Sears, Deutschland
Broker’s, England
Tanqueray, England

Malfy Gin Rosa, Italien
Tanqueray Rangapur, England
Caorunn, Schottland
Hendrick’s, Schottland
Plymouth, England
Sipsmith, England
Tanqueray No. 10, England
Martin Miller, England
Jinzu, Schottland

Gin Mare, Spanien

Monkey 47, Deutschland
The Botanist, Schotland

Schweppes Wild Berry Tonic, 0,125 |

Schweppes Dry Tonic, 0,20 |
Thomas Henry Tonic, 0,20 |

Thomas Henry Botanical Tonic, 0,20 |

Fentimans Premium Indian Tonic, 0,20 |

Fever Tree Mediterranean Tonic, 0,20 |

Fever Tree Premium Indian Tonic, 0,20 |

3,50
3,50
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,50
5,00
5,00
5,00

2,80
3,50
4,30
4,30
4,50
4,50
4,50

Unser eigener Gin, wurde von den Mitarbeitern der Delikaterie selbst kreiert und von
Wolfgang Thomann in St. Nikolai im Sausal gebrannt.
Neben Wacholder haben wir folgende Botanicals verwendet: Ingwer, Zitronenschale,

Lavendel, Gojibeere, Zitronengras und Koriander. Am besten mit Thomas Henry Tonic

Delikaterie Gin Tonic (BG Gin und Thomas Henry Tonic)

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

6,50
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Zwetschke 3,00
Pfirsich 3,00
Alter Apfel 3,00
Nussansatz, Roppitsch, Bad Gleichenberg 3,00
Edelbitter 3,60
Vogelbeer Bitter 3,60
Schokoladen - Geist 3,90
Muskateller Tresterbrand, Goélles - Tement 4,50
Williams 4,80
Herzkirsche 4,80
Alter Apfel 5,00
Alte Zwetschke 5,00
Marille 5,00
Himbeer 9,50
Vogelbeere 9,50
Brombeere 9,50
XA Alter Apfel 16,50
Likor 3,90

Ribisel | Marille

Hauszwetschkenbrand, Haas, Poppendorf 3,60
Merlot Grappa, Nonino, Italien 4,50
Chardonnay Barriques Grappa, Nonino, Italien 4,50
Vogelbeer, Krenn, Edersgraben 7,90
Averna 3,50
Ramazzotti 3,50
Fernet Branca 3,50

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
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. :
Lieser 1AL

JOHANN u. CHRISTIAN

Edelfeinbrande von Johannes und Christian Zieser, Riegersburg

Erst wirziges, dann zunehmend fruchtiges Aroma mit sehr schéner Quitten-
Note.

Die Seele der Frichte, elegant, anhaltend, wunderschon.

Original aus der Sorte ,Ungarische Beste" lieblich, fein.

VerfUhrerischer Duft, fir 0,7 Liter Edelbrand werden 26kg Himbeeren benétigt.

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.



